
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 

Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 

e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://icsantilariodenza.gov.it 
 

 

 

 

Prot. 1307 VII/4                                                                                        S.Ilario d’Enza 22.03.2017 

 

 

Ai docenti dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Disposizioni per sostituzione docenti assenti 

                                

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la necessità di ottemperare agli obblighi di sorveglianza sugli alunni affidati a codesta 

Istituzione scolastica; 

VISTA la Legge n. 23 del 29/12/2014 c.333; 

VISTA  la nomina di un docente fiduciario in ciascun Plesso dell’Istituto; 

CONSIDERATA la frequente necessità di provvedere alla sostituzione del personale docente 

assente; 

DISPONE 

 

che la sostituzione dei docenti assenti sia effettuata nel rispetto di quanto disposto nel Contratto 

Integrativo di Istituto vigente. 

In situazioni particolari, nelle quali risulti oggettivamente impossibile ricorrere a quanto ivi 

disposto, il docente referente del plesso concorderà con la Dirigenza le disposizioni da comunicare 

ai colleghi interessati. 

Si rende noto altresì che nell’atto di nomina del docente referente di Istituto è previsto che Egli 

debba “Elaborare, in collaborazione con la Dirigenza, l’orario di lezione del proprio plesso nonché 

il piano di sostituzione dei docenti assenti”. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Mariagrazia Braglia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2 D.Lgs. n.39/93 

 

mailto:comprensivos.ilario@libero.it
http://icsantilariodenza.gov.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2014/12/29/14G00203/sg

